
Deliberazione del Consiglio Metropolitano
N. 59 del 23/10/2019 

Classifica: 001.10.01 (7097225)

Oggetto  CONSIGLIO METROPOLITANO-PRESA D'ATTO DELLA COMPOSIZIONE DELLE 
COMMISSIONI CONSILIARI

Ufficio proponente SEGRETERIA GENERALE
Dirigente/ P.O MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE
Relatore SINDACO METROPOLITANO DI FIRENZE 
Consigliere delegato

Presiede: NARDELLA DARIO 

Segretario: MONEA PASQUALE
Il giorno  23  Ottobre  2019  il  Consiglio Metropolitano di Firenze  si è riunito in  SALA QUATTRO 
STAGIONI - PALAZZO MEDICI RICCARDI

Sono presenti i Sigg.ri:

ALBANESE BENEDETTA 

ARMENTANO NICOLA

BONANNI PATRIZIA

CARPINI ENRICO

CASINI FRANCESCO

CUCINI GIACOMO

FALCHI LORENZO

FRATINI MASSIMO

GEMELLI CLAUDIO 

LA GRASSA FILIPPO

MARINI MONICA

NARDELLA DARIO

PERINI LETIZIA

SCIPIONI ALESSANDRO

TRIBERTI TOMMASO

ZAMBINI LORENZO

E assenti i Sigg.ri:

BARNINI BRENDA FALLANI SANDRO GANDOLA PAOLO                

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 59 del 23/10/2019 

1/3



Il Sindaco, assistito dal Segretario constatato il numero legale, nomina scrutatori i Sigg.ri: 

Armentano Nicola, Fratini Massimo,  Scipioni Alessandro.

Il Consiglio Metropolitano

VISTI:
L’art. 38 del del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento  
degli enti locali 
L’art. 11 dello Statuto della Città metropolitana di Firenze approvato con delibera della Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16/12/2014
RILEVATO che l’art.  3 del  Regolamento del  Consiglio  metropolitano approvato con delibera  del 
consiglio Metropolitano n. 7 dell’ 11/02/2014 stabilisce che il Consiglio si articola in due commissioni  
consiliari: 
1° Commissione Controllo e Garanzia
2° Commissione Affari generali, Pari opportunità, legalità e trasparenza
 
RILEVATO altresì che lo stesso articolo stabilisce che ciascuna commissione è composta da undici 
consiglieri di cui quattro in rappresentanza delle minoranze 

PRESO ATTO delle designazioni dei membri delle Commissioni 

RITENUTO NECESSARIO prendere atto con conseguente ratifica delle designazioni di cui sopra 
finalizzate alla individuazione della composizione delle due Commissioni Consiliari

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,  
del Segretario Generale;

DELIBERA

- Di  ratificare e conseguentemente individuare i componenti delle Commissioni Consiliari come di  
seguito indicato:

1° Commissione Controllo e Garanzia: 
1. Albanese Benedetta;
2. Bonanni Patrizia;
3. Cucini Giacomo;
4. Falchi Lorenzo;
5. Fratini Massimo 
6. Gandola Paolo;
7. Gemelli Claudio;
8. La Grassa Filippo;
9. Perini Letizia
10. Triberti Tommaso;
11. Zambini Lorenzo

2° Commissione Affari generali, Pari opportunità, legalità e trasparenza:
1. Armentano Nicola;
2. Bonanni Patrizia;
3. Carpini Enrico;
4. Casini Francesco;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 59 del 23/10/2019 

2/3



5. Fallani Sandro; 
6. Fratini Massimo;
7. Gandola Paolo;
8. La Grassa Filippo;
9. Marini Monica;
10. Scipioni Alessandro;
11. Zambini Lorenzo; 

 -  Di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  quarto 
comma del D.Lgs 267/00.

Al  termine  del  dibattito  il  Sindaco  Nardella  pone  in  votazione  il  su  riportato  schema di  Delibera  
ottenendosi il seguente risultato:
Presenti: 16

Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti:  nessuno

Votanti: 16 Maggioranza richiesta:  9

Contrari:   nessuno

Favorevoli: 16

La delibera è APPROVATA 
Come previsto in delibera il Sindaco pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della  

presente delibera ottenendosi il seguente risultato:

Presenti: 16

Non partecipanti al voto:  nessuno

Astenuti: nessuno

Votanti: 16 Maggioranza richiesta: 10

Contrari:   nessuno

Favorevoli: 16

Con i voti sopra resi il Consiglio dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  

dell’art.134, c.4, del T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.267 del 18/08/2000. 

  IL  SINDACO IL  SEGRETARIO GENERALE 

(Dario Nardella)       (Dr. Pasquale Monea) 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet http://attionline.cittametropolitana.fi.it/”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 59 del 23/10/2019 

3/3


	3/3

